В якому році був заснований Харківський історичний музей? (1886р.)
5. Коли було відкрито перший вищий навчальний заклад на Лівобережній Україні – Харківський колегіум? (1727р.)
6. В якому році було відкрито першу в Харкові бібліотеку? (1761р.)
7. Дата заснування Харківського університету ім. В.Н.Каразіна? (5(17) листопада 1804р.)
8. Коли було відкрито природничо – науковий музей Європи – нині музей природи? (1808р.)
9. Назвіть одну з найстаріших кам’яних споруд міста, що збереглася до наших днів? (Покровський собор)
10. Дата заснування Харківської Єпархії? (16 жовтня 1799р. в Покровському соборі)
11.

Її ім'я внесено до міжнародного видання "2000 видатних вчених ХХ сторіччя". Голова обласного товариства терапевтів, заступник генерального директора Міжнародного біографічного центру в Європі. Почесний громадянин Харкова.

Никодим

Митрополит Харківський і Богодухівський Никодим (Руснак Микола Степанович) народився 5(18) квітня 1921 р. У 1937 р., після закінчення середньої школи вступив до Свято-Іоанно-Богословського чоловічого монастиря в Чернівецькій області, де прийняв чернечий постриг і одержав ім'я Никодим.

У 1945-ому був рукоположений в ієродиякона, в 1946 р. - в ієромонаха.